Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, [ SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE ALLE OO.PP. TOSCANA-MARCHE-UMBRIA

FIRENZE

LI F1/2627
IL PROVVEDITORE

VISTA la legge 20 marzo 1895 n°2248 allegato F;

VISTO il D.P.R. n.554 del 21.12.1999;

VISTO il DLG.vo n.163 del 12.04.2006;

VISTO il Piano Carceri approvato dal Comitato di Indirizzo e Controllo il 24 Giugno 2010;
VISTO P’art. 4 del Decreto Legge 1 luglio 2013 n.78 convertito con modificazioni dalla Legge 9
agosto 2013, n.94;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario del Governo n.CS-2757 del 5.07.2013 recante
I’approvazione del progetto preliminare relativo all’esecuzione dei lavori di ristrutturazione
generale e consolidamento strutturale del padiglione “C” della Casa Circondariale di Livorno, con
un quadro economico di spesa complessiva di € 7.500.371,10;

VISTO [I’art.6-bis del Decreto legge 26 giugno 2014 n.92 convertito con modificazioni con legge
11 agosto 2014 n.117 con il quale & stabilita la cessazione al 31.07.2014 delle funzioni del
Commissario straordinario del Governo per le infrastrutture carcerarie € la definizione, con decreto
di natura non regolamentare, delle misure necessarie per assicurare la continuita delle attivita;
VISTO il D.P. n° 3359 del 15.06.2015 con il quale & stata approvata la perizia n° 13630 ed il
Quadro Economico dell’intervento di ristrutturazione e consolidamento strutturale del padiglione
«“C” della Casa Circondariale di Livorno, nell’importo complessivo ridotto di € 6.290.697,90 ed ¢
stato assunto il relativo impegno sul capitolo di bilancio 7471-PG 01;

VISTO il D.P. n° 27528 del 08.11.2018 con il quale ¢& stato approvato e reso esecutorio il Contratto
n.7366/Rep. stipulato in data 01.03.2016 con I'impresa aggiudicataria “DEVI Impianti S.r.l.” con
sede in Busto Arsizio (VA) per I’importo complessivo netto di € 4.729.814,02 (compresi €
94.523,00 di oneri per la sicurezza ed € 120.000,00 per oneri di Progettazione) ed altresi approvato
il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi nell’'importo complessivo invariato di € 6.290.697,90,
ma con un maggior importo lavori per I’ammontare di € 79.154,96, come distinto nel Q.E. sotto
riportato:

A) LAVORI progetto esecutivo

1. Importo lavori prog esecutivo € 4.594.445,98
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 120.000,00
Importo Totale lavori €4.714.445,98

3. Importo Oneri di Progettazione € 94.523.00
TOTALE € 4.808.968,98

B) SOMME A DISPOSIZIONE dell’Amm.ne:

. Imprevisti 5%

Incentivo D.L. 90/2014 - art. 93 D.Lgs 163/2006
Contributi Previdenziali CNPAIA 4% su A3 3.780,92
Compenso Commissione Giudicatrice 40.000,00

€ 234.173,71
€
€
€
IVA al 10% sui lavori A1+A2 € 471.444,60
€
€
€

96.179,38

IVA al 22% sui Servizi progettazione A3 + B3 21.626,86
Accertamenti di laboratorio e verifiche tecn. da CSA 50.000,00
Incarico Supporto RUP (Giannoni) gia pagato 36.580,00
Spese attivita tecn.-ammin. ex art.92 c.7bis D.Lgs 163/06

3O 80 =1 O i LI BI =

(di cui gia pagati € 17.166,35 per ENI — Centro AZeta snc) € 55.420,00
10. Accordi Bonari 3% € 14143338
11. Opere in economia ed oneri di urbanizzazione € 260.139,76
12. Coordinatore della Sicur. in Esec.(oneri ed IVA compr.) € 110.950,31

- B2f2005 art. 21



13. Assicurazione AEC spa (di cui € 3.238,83 pagato) € 10.000,00
Importo totale S. a D. €1.481.728,92
IMPORTO TOTALE INTERVENTO € 6.290.697,90

CONSIDERATO che il RUP Ing. R. Cuconato ha liquidato con nota n. 30645 in data 04.12.2018
la spesa relativa alla progettazione esecutiva nell’importo complessivo netto di € 94.523,00 oltre
IVA al 10% e quindi complessivi € 115.318,06 e contestualmente ha autorizzato I’impresa “DEVI
Impianti S.r.1.” alla fatturazione:

VISTA la fattura n.78-0CPA in data 05.12.2018 emessa dall’impresa titolare del progetto
esecutivo;

CONSIDERATO che a tale pagamento si pud far fronte con parte dei fondi impegnati con il
suddetto D.P. 3359 del 15.06.2015 sul capitolo 7471 di bilancio;

AI SENSI delle norme sulla contabilita generale dello Stato:

DECRETA

ART. UNICO) Si dispone il pagamento della somma complessiva di netti € 94.523,00 sul capitolo
7471 di bilancio — Decr. n.361, a titolo di saldo degli oneri di progettazione previsti nel Q.E. sopra
riportato, in favore dell’impresa “DEVI Impianti S.r.l.” con sede in Busto Arsizio (VA), giusta
fattura n.78-0CPA in data 05.12.2018, oltre IVA scissa al 10% per € 20.795,06 versata al Tesoro
dello Stato.

IL PROVVEDITORE
Avv. Marco GUARDABASSI

1N\
Coord. fupiz. Amm.vo Sig.ra G. Ciccii
Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli
mrosaria.grazioli@mit.gov.it

S



		2018-12-10T11:07:31+0100
	Firenze
	Certificato di firma utilizzato per segnatura di protocollo




